4. ET PRÆTERIENS JESUS VIDIT HOMINEM CÆCUM A NATIVITATE. — Arabicus, *cæcum natum*. Præteriens, » id est transiens per medios suis hostes turbamque populi. Unde hæc vox significat cæci curationem statim (licet id alii negant) aegrotis Christi et templo configit; cum scilicet invisibiliter abeuntem secuti discipuli, mox ubi oculos hostium effugerat, rursum visibilem factum, agnitione consecuti sunt. Causam dat S. Chrysostomus, « Exiens a templo, » inquit, curavit tecum, sui absentia furorem mitigans, et per digni operationem eorum duritatem molliers.

Vidit, — hoc est benignus fixisque in eum oculis intuitus, tanquam ejus misertus sumque visu redditurus. Unde hic Christi intuitus dedit occasione discipulis querendi causam cœcitatim ejusdem. Ita S. Chrysostomus. Ipse, inquit, vidit cæcum, non cæcus ad eum accessit. Respxit vero ita attente, ut discipuli interrogarent id

quod sequitur. Mysticæ, infideles et peccatores cœci sunt: quare Christum videre et querere nequeant, sed necesse est ut Christus eos prior aspiciat oculisque gratia suæ complexus illuminet.

CÆCUM A NATIVITATE, — ut ostendatur cœcitas fuisse naturalis et incurabilis; nam cœci per easum facti, ut per humores oculum obducentes, vel per pelliculam oculi obnatalem, illis discussis, et hac acu diducta, naturaliter a medicis et chirurgis curantur: quod vero cæcus a nativitate cureretur, « non artis est, sed potestalis, » ait S. Ambrosius. Donavit enim Dominus sanitatem, non medicinam exercuit. Eos enim sanavit Dominus, quos nemo curaret. »

Porro, cœcus hic vocabatur Cedonius, sive *Cælidonus*, qui qualis quantusque per Christum <sup>Nomen</sup> <sup>hebreo</sup> evaserit, dicam vers. 33.

Mysticæ: cœcus a nativitate est genus huma-